

# 都市建設常任委員会

令和3年3月8日(月)  
第3・第4委員会室

## ( 案 件 )

### 1 今期定例会付託事件の審査

- (1) 議案第73号 青森市手数料条例の一部を改正する条例の制定について  
《都市整備部》  
【資料】01-01\_青森市手数料条例の一部を改正する条例の制定について
- (2) 議案第77号 青森市景観条例の一部を改正する条例の制定について 《都市整備部》  
【資料】01-02-01\_青森市景観条例の一部を改正する条例の制定について (概要)  
【資料】01-02-02\_青森市景観条例 (新旧対照表)
- (3) 議案第82号 協定の締結について (青森駅自由通路整備等に関する工事)  
《都市整備部》  
【資料】01-03\_協定の締結について

### 2 報告事項

- (1) 青森駅周辺整備推進事業について 《都市整備部》  
【資料】02-01\_青森駅自由通路供用開始及び落成式典開催について
- (2) 青森市シャトル・ルートバス「ねぶたん号」令和3年度通年運行について  
《都市整備部》  
【資料】02-02\_青森市シャトル・ルートバス「ねぶたん号」令和3年度通年運行について
- (3) 令和2年度の除排雪事業について 《都市整備部》  
【資料】02-03\_令和2年度の除排雪状況について
- (4) 事故の報告について 《都市整備部》  
【資料】02-04\_事故の報告について
- (5) 用地取得に係る訴訟の結果について 《都市整備部》  
【資料】02-05\_用地取得に係る訴訟の結果について
- (6) 令和3年夏ダイヤ改正の概要について 《交 通 部》  
【資料】02-06\_令和3年夏ダイヤ改正の概要について